



**Limpopo Travel A/S**

**CVR-NR.: 26 25 19 66**

**Fåborgvej 240**

**5700 Svendborg**

**ÅRSRAPPORT 2017**

**Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29. maj 2018**

**Dirigent:**

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Paul Kurbek', written over a horizontal line.

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

---

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Limpopo Travel A/S

Fåborgvej 240

5700 Svendborg

CVR-nr.: 26 25 19 66

Hjemstedskommune: Svendborg

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: 62 20 25 40

Hjemmeside: [www.limpopo-travel.dk](http://www.limpopo-travel.dk)

E-mail: [info@limpopo-travel.dk](mailto:info@limpopo-travel.dk)

### Bestyrelse

Jan Krossteig, formand

Poul Bertelsen

Niels Erik Hahn Pedersen

Tina Jeppsen

Claus Moltrup

### Direktion

Claus Moltrup

Tina Jeppesen

### Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

---

## **LEDELSESBERETNING**

### **Hovedaktivitet**

Hovedaktiviteten består i at drive rejsebureauvirksomhed. Rejsebureauvirksomheden er opdelt i en jagt- og fiskeriafdeling samt en turistafdeling.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udviser et underskud på kr.686.766

Ledelsen anser resultatet for 2017 som utilfredsstillende og der er i 2017 gennemført aktiviteter der skal forbedre indtjeningen de kommende år.

Der forventes for 2018 et tilfredsstillende positivt resultat mellem 500 til 1.000 tkr.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



**Resultatopgørelse for 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>8.428.033</b>	<b>8.940</b>
Personaleomkostninger	1	(8.226.402)	(7.108)
Af- og nedskrivninger		<u>(773.547)</u>	<u>(951)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(571.916)</b>	<b>881</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	2
Andre finansielle indtægter		13.520	20
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder		0	(75)
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(322.073)</u>	<u>(198)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(880.469)</b>	<b>630</b>
Skat af årets ordinære resultat	3	<u>193.703</u>	<u>(140)</u>
<b>ÅRETS RESULTAT</b>		<b><u>(686.766)</u></b>	<b><u>490</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført til næste år		<u>(686.766)</u>	<u>490</u>
		<b><u>(686.766)</u></b>	<b><u>490</u></b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		2.064.874	1.807
Goodwill		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>	<b><u>2.064.874</u></b>	<b><u>1.807</u></b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		276.336	431
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b><u>276.336</u></b>	<b><u>431</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>2.341.210</u></b>	<b><u>2.238</u></b>
Fremstilling af varer og handelsvarer		163.445	174
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>163.445</u></b>	<b><u>174</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.519.705	2.299
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	35
Andre tilgodehavender		34.783	49
Periodeafgrænsningsposter	6	<u>11.672.585</u>	<u>10.897</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>14.227.073</u></b>	<b><u>13.280</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>7.580.068</u></b>	<b><u>7.083</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>21.970.586</u></b>	<b><u>20.537</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u><u>24.311.796</u></u></b>	<b><u><u>22.775</u></u></b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	7	2.500.000	2.500
Overført overskud eller underskud		(344.133)	343
<b>Egenkapital</b>		<b>2.155.867</b>	<b>2.843</b>
Udskudt skat		82.440	276
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>82.440</b>	<b>276</b>
Ansvarlig lånekapital	8	1.500.000	1.500
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.500.000</b>	<b>1.500</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		15.048.249	13.160
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.480.172	3.370
Anden gæld		1.311.188	977
Periodeafgrænsningsposter		733.880	649
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>20.573.489</b>	<b>18.156</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>22.073.489</b>	<b>19.656</b>
<b>Passiver</b>		<b>24.311.796</b>	<b>22.775</b>
Eventualforpligtelser	9		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	10		

**Egenkapitalopgørelse for 2017**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	2.500.000	342.633	2.842.633
Årets resultat		(686.766)	(686.766)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>2.500.000</b>	<b>(344.133)</b>	<b>2.155.867</b>

## Noter

	2017	2016
	kr.	t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	7.082.264	6.014
Pensioner	879.129	780
Andre omkostninger til social sikring	265.009	314
	<b>8.226.402</b>	<b>7.108</b>
Gennemsnitlige antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>18</b>	<b>17</b>
	<b>Ledelsesve-</b>	<b>Ledelsesve-</b>
	<b>derlag</b>	<b>derlag</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	kr.	t.kr.
Direktion	1.359.812	671
Bestyrelse	75.000	100
	<b>1.434.812</b>	<b>771</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	kr.	t.kr.
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	75.000	0
Renteomkostninger i øvrigt	247.073	198
	<b>322.073</b>	<b>198</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	kr.	t.kr.
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	(193.703)	140
	<b>(193.703)</b>	<b>140</b>

Noter	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver kr.	Goodwill kr.
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris	3.250.493	350.000
Tilgang	754.917	0
Afgang	(1.011.213)	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.994.197</b>	<b>350.000</b>
Af- nedskrivninger primo	1.443.159	350.000
Årets afskrivninger	497.377	
Akk. afskrivninger vedr. årets afgang	(1.011.213)	
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>929.323</b>	<b>350.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.064.874</b>	<b>0</b>
		<b>Andre anlæg, driftsmateri- el og inventar kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris		1.592.792
Tilgang		121.516
Afgang		(511.661)
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>1.202.647</b>
Af- nedskrivninger primo		1.161.802
Årets afskrivninger		276.170
Tilbageførsel ved afgang		(511.661)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>926.311</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>276.336</b>

**6. Periodeafgrænsningsposter**

Forudbetalte rejseomkostninger udgør 10.751.515 kr. og øvrige forudbetalte omkostninger udgør 921.070 kr.

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
<b>7. Virksomhedskapital</b>			
Aktier	2.500.000	1,00	2.500.000
	<b>2.500.000</b>		<b>2.500.000</b>

**8. Ansvarlig lånekapital**

Aktionærene har afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor al øvrig gæld.

## Noter

### **9. Eventualforpligtelser**

Der er af banken stillet garanti for i alt t.kr.1.500 overfor Rejsegarantifonden.

Huslejeforpligtelsen udgør pr. 31.12 2017 882 t.kr.

Selskabet har leasingforpligtelse for i alt 334 t.kr.

### **10. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

Ingen nærtstående parter har bestemmende indflydelse.
